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رئیسی در جمع رسانه‌های مهم و اندیشمندان سیاست خارجی امریکا 
حضور یافت و با شماری از همتایان خارجی خود دیدار کرد

دیپلماسی فعال ایران در خاک امریکا

دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای ایران در نخستین 
روز حضور سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
یکی از فعال‌ترین ادوار خود را در حاشیه 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل تجربه 
کرد. مشارکت رئیسی در یک نشست پرسش و 
پاسخ جدی با رسانه‌هایی چون »ان‌بی‌سی«، 
»وال‌استریت ژورنال«، »واشنگتن پست«، 
»نیوزویک«، »پولتیکو«، »رویترز« و »ان‌بی‌سی« 
در کنار حضور او در جمع شماری از مهم‌ترین 
اندیشمندان سیاست خارجی امریکا و دیدار با 
همتایانش از کشورهای مختلف، مجموعه‌ای 
از برنامه‌هایی بود که می‌تواند بر درستی 
این گزاره مهر تأیید بزند؛ اقداماتی که حاصل 
اعتقاد داشتن به گفت‌وگو و تأثیرگذاری آن 
است و می‌تواند با بهره‌گیری از کلمات، اعلام 
مواضع و پاسخ گفتن به ابهام‌ها همچون تأثیر 
خود بر افکار عمومی بر فضای گفتمانی حاکم 
تأثیر بگذارند و به طور غیرمستقیم تصمیمات 
نخبگان سیاسی را هدف قرار دهند. رئیسی در 
سخنانی که در برنامه‌های فشرده روز نخست 
خود مطرح کرد، تبادل زندانیان میان ایران 
و امریکا را اقدامی بشردوستانه خواند و یادآور 
شد، هر گام اجرایی برای عمل به تعهدات، 
اعتمادساز خواهد بود. رئیس‌جمهور همچنین 
توسعه و ارتقای روابط با کشورهای همسایه 
را ازجمله سیاست‌های محوری دولت خود 
توصیف کرد و بر ضرورت پیش راندن سیاست 

همکاری مستقل کشورهای منطقه بدون حضور 
بازیگران خارجی تأکید کرد. رئیس‌جمهور 
علاوه بر این از آمادگی جمهوری اسامی برای 
میانجیگری با هدف پایان دادن به جنگ 

اوکراین سخن گفت.
 

نقض تعهدات امریکایی‌ها و ایجاد 
بی‌اعتمادی

سفر  ی  مه‌ها نا بر ز  ا بخش  نخستین 
رئیس‌جمهور در نیویورک به دیدار با جمعی 
از مدیران و سردبیران رسانه‌های امریکایی 
اختصاص یافت و فرصتی برای پرسش و 
پاسخ صریح و بی‌پرده فراهم کرد. رئیسی 
در این نشست به پرسش‌های مدیران ارشد 
رسانه های مختلف جهان در زمینه تبادل 
زندانیان، رویکرد جدید دولت ایران در 
توسعه سیاست همسایگی، مذاکرات برجام 
و رفع تحریم‌ها، عادی‌سازی روابط برخی 
کشورهای عربی با رژیم صهیونسیتی و ادعای 
فروش ساح به روسیه از سوی ایران در 
جنگ اوکراین پاسخ گفت. به گزارش پایگاه 
اطلاع‌رسانی دولت، رئیسی درباره موضوع 
آزادسازی منابع مالی بلوکه‌شده ایران و 
همچنین تبادل زندانیان با بیان اینکه این 
اموال بلوکه‌شده متعلق به مردم ما بوده و در 
جهت رفع نیاز آنان نیز استفاده خواهد شد، 
تبادل زندانیان میان ایران و امریکا را اقدامی 
بشردوستانه توصیف کرد و گفت: »قطعاً هر 
گامی در جهت عمل به تعهدات برداشته 
شود، برای ما اعتمادساز خواهد بود.« رئیسی 
درباره مذاکرات برجام و رفع تحریم‌ها، نقض 
مکرر تعهدات از جانب امریکایی‌ها را موجب 
ایجاد فضای بی‌اعتمادی در مذاکرات عنوان 
کرد و با اشاره به اذعان آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی مبنی بر عدم انحراف فعالیت 
صلح‌آمیز هسته‌ای ایران در 15 گزارش فصلی 
این آژانس، تصریح کرد: »در جریان توافق 
هسته‌ای تنها طرفی که به تعهدات خود عمل 
کرد، جمهوری اسامی ایران بود و امریکا 
و کشورهای اروپایی نقض‌عهد کرده و به 
تعهدات خود عمل نکردند.« رئیس‌جمهور 
ادامه داد: »حال این امریکایی‌ها هستند 
که باید از دولت خود بپرسند، چرا با وجود 
اجرای تعهدات از سوی ایران و عدم انحراف 
فعالیت‌های هسته‌ای، همچنان سیاست 
فشار و تحریم علیه ایران ادامه دارد؟« رئیسی 
در ادامه، توسعه و ارتقای روابط با کشورهای 
همسایه را ازجمله سیاست‌های محوری دولت 
خود دانست و تأکید کرد: »آنچه موجب 
بروز برخی اختالات در روابط کشورهای 
 منطقه شده، دخالت بیگانگان ازجمله امریکا 

بوده است.«
 

شکست توطئه
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود 
به موضوع اغتشاشات پاییز سال گذشته در 
ایران نیز اشاره کرد و گفت: »امریکا و برخی 
کشورهای غربی با سوءمحاسبه تصور کردند 
اگر بخشی از اغتشاشات در ایران را مدیریت 
کنند، به اهداف خود خواهند رسید، غافل از 
اینکه ملت ایران با اغتشاشگران و برهم‌زنندگان 
نظم و امنیت کشور همراهی نکردند و این 
توطئه امریکا و برخی کشورهای اروپایی با 
شکست مواجه شد و یک پیروزی دیگر به نام 
ملت ایران به ثبت رسید.« رئیسی در ادامه با 
اشاره به شکست سیاست فشار حداکثری و 
تحریم ایران بنا به اذعان مقامات امریکایی، 
تصریح کرد: »پیشنهاد من به شما مدیران 

رسانه‌های امریکایی این است که از مقامات 
خود بخواهید در اعمال تحریم‌ها علیه ملت 
ایران تجدیدنظر کنند، چرا که ملت ایران 
اراده کرده بر مشکلات خود فایق آید و تسلیم 

تحریم‌ها نخواهد شد.«

جدا کردن صف فریب‌خوردگان از 
مزدوران

تخفیف  و  عفو  ادامه،  در  رئیس‌جمهور 
مجازات برخی جوانان فریب‌خورده در جریان 
اغتشاشات سال گذشته را اقدامی کم‌نظیر 
از سوی رهبر معظم انقلاب اسامی توصیف 
کرد و گفت: »عدم توجه مردم به فراخوان 
تجمعات از سوی معاندین در روز 25 شهریور 
شکست دیگری برای توطئه‌گران علیه 
امنیت جمهوری اسامی ایران بود.« رئیسی 
طرح مسائلی نظیر حجاب، حقوق بشر و 
فعالیت‌های هسته‌ای ایران از سوی امریکا 
و غرب را صرفاً بهانه‌هایی برای ضربه زدن 
به جمهوری اسامی ایران به عنوان کشوری 
مستقل عنوان کرد و گفت: »در سال گذشته 
میلادی بیش از هزار نفر از مردم امریکا توسط 
نیروهای پلیس این کشور کشته شده‌اند و 
در همین روزهای اخیر خانم بارداری صرفاً به 
خاطر ظن سرقت توسط پلیس امریکا کشته 
شد، چرا رسانه‌های امریکایی در برابر این 

جنایات سکوت می‌کنند؟«

آمادگی برای پایان دادن به جنگ اوکراین
به  اشاره  با  مه  دا ا ر  د ئیس‌جمهور  ر
اتهام‌زنی‌های مکرر به جمهوری اسامی 
ایران درباره فروش ساح به روسیه در جنگ 
اوکراین، با بیان اینکه به‌رغم اعام آمادگی 
ایران برای پذیرش اسناد متقن در این زمینه 
تاکنون هیچ سندی از سوی اوکراینی‌ها 
ارائه نشده است، تصریح کرد: »روابط ایران 
با روسیه در عرصه‌های مختلف سیاسی، 
اقتصادی و دفاعی از سال‌ها پیش از جنگ 
اوکراین آغاز شده و هرگونه تعامل و تبادلی 
میان دو کشور در زمینه دفاعی نیز مربوط به 
قبل از جنگ اوکراین است.« رئیس‌جمهور با 
تأکید بر آمادگی جمهوری اسامی ایران برای 
وساطت میان اوکراین و روسیه و پایان دادن به 
این جنگ اظهار داشت: »امریکایی‌ها هم به 
جای دمیدن بر آتش این جنگ برای فروش 
سلاح بیشتر، در مسیر پایان یافتن آن تلاش 
کنند.« رئیسی در پایان، حقیقت‌جویی و بیان 
حقایق را از ملزومات کار حرفه‌ای رسانه‌ها بر 
شمرد و گفت: »در جریان اغتشاشات سال 
گذشته ایران، ظرف 48 هفته بیش از 136 هزار 
دروغ در رسانه‌ها علیه ایران تولید شد که با 

هیچ معیاری قابل توجیه نیست.«

تمایل امریکا برای بازگشت به مذاکره
از  رئیس‌جمهور همچنین در یکی دیگر 
برنامه‌های خود در حاشیه مجمع عمومی با 
جمعی از اندیشمندان سیاست خارجی امریکا 
دیدار و گفت‌و‌گو کرد. رئیسی در این نشست 
در پاسخ به سؤالی درباره توافق هسته‌ای و 
چشم‌انداز روابط ایران و امریکا با برشمردن 
سابقه نقض پیمان دولت امریکا در قضیه 
برجام با وجود اجرای کامل تعهدات از طرف 
جمهوری اسامی ایران، خاطرنشان کرد: »با 
تغییر دولت در امریکا و اعام آمادگی دولت 
جدید برای بازگشت به تعهدات خود، ایران 
نیز برای توافق خوب اعام آمادگی و مذاکرات 
را به صورت جدی دنبال کرد، اما پس از 

مدتی مشخص شد طرف‌های مقابل به 
تعهدات خود پایبند نیستند.«  رئیسی پیروزی 
ملت ایران در مقابل جنگ ترکیبی را ادامه 
پیروزی‌های ملی در مقابل انواع دشمنی‌های 
گذشته مانند پیروزی در دفاع مقدس و 
همچنین غلبه بر تحریم‌های ظالمانه دانست 
و افزود: »بدخواهان ملت ایران به دنبال تکرار 
مدل سوریه در ایران بودند، اما اشتباه کردند 
چون هنوز ملت ایران و انقلاب اسامی را 

نشناخته‌اند«.  
رئیس جمهور با اشاره به ابراز تمایل مجدد 
امریکا برای از سرگیری مذاکرات پس از 
شکست پروژه اغتشاشات، خاطرنشان کرد: 
»مذاکراتی به‌واسطه برخی کشورها انجام شد 
که تبادل اخیر زندانیان نیز یکی از آثار آن 
بود.«  رئیسی تصریح کرد: »امریکا باید تاکنون 
فهمیده باشد که استفاده از زبان زور چه در 
قالب تحریم چه به صورت تهدید علیه ملت 
ایران، ابزاری کارآمد نیست، البته قضاوت ما 
بر اساس اقدامات خواهد بود و آنچه می‌تواند 
موجب جلب اعتماد ما شود، تغییر این رفتار 
زورگویانه و عمل بر اساس تعهدات خواهد بود 
که امریکا تاکنون در این زمینه موفق نبوده 
است.« رئیسی، تصریح آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی بر صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های 
هسته‌ای ایران را دلیل روشنی بر ظالمانه بودن 
تحریم‌ها علیه ایران دانست و گفت: جمهوری 
اسامی ایران قبل از هر قانون و مقررات و 
نظارتی، به حکم فتوای رهبر معظم انقلاب 
اسامی هرگونه تولید و کاربرد سلاح هسته‌ای 

را ممنوع می‌داند.

قتل زن باردار و سکوت رسانه‌ها
وی همچنین در پاسخ به سؤالی درباره 
برشمردن  با  ایران،  در  زنان  وضعیت 
موفقیت‌های زنان در عرصه‌های مختلف 
علمی و ورزشی و همچنین حضور مؤثر و 
نقش‌آفرین آنان در بخش‌های سیاسی، 
مدیریتی و اجتماعی، سوءاستفاده غرب از 
حوادث سال گذشته را پوششی فریبکارانه 
برای دفاع از زن خواند و گفت: »در حادثه 
سال قبل که دختر خانمی دچار حادثه شد، 
همه تحقیقات قطعی پزشکی نشان داد که 
هیچ گونه ضربه‌ای به او از ناحیه پلیس وارد 
نشده، اما آیا رسانه‌های غربی و امریکایی 
حاضر شدند این واقعیت را بازتاب دهند؟«
رئیسی با بیان اینکه بیشترین میزان زندانی 
زن در دنیا متعلق به امریکاست، افزود: اخیراً 
در امریکا یک خانم جوان و باردار به ظن 
سرقت از یک فروشگاه به دست پلیس امریکا 
کشته شد که این یکی از 1200 نمونه‌ای است 
که در سال میلادی گذشته به دست پلیس 
امریکا به قتل رسیده، اما چرا رسانه‌های 
امریکایی به دنبال ریشه‌یابی و روشنگری 

درباره جزئیات این‌گونه قتل‌ها نمی‌روند؟

دیدار با هیأت‌امنای جامعه شیعیان
دیدار با جمعی از اعضای هیأت امنای 
جامعه شیعیان امریکا در هتل محل اقامت 
رئیس‌جمهور ایران از دیگر برنامه‌های روز 
گذشته رئیسی بود. رئیس‌جمهور در این 
دیدار بر ضرورت انسجام اعضای سازمان 
شیعیان امریکا در جهت توسعه این فرهنگ 
تأکید کرد و ارتباط با مریدان مکتب اهل 
بیت)ع(، چه در داخل و چه در خارج از 
امریکا از سوی این سازمان را در افزایش 

کارآمدی آن بسیار مؤثر دانست.

رئیسی 
در دیدار 

اندیشمندان 
سیاست 

خارجی 
امریکا: اخیراً 

در امریکا یک 
خانم جوان و 
باردار به ظنّ 

سرقت از یک 
فروشگاه به 

دست پلیس 
امریکا کشته 

شد که این 
یکی از 1200 

نمونه‌ای 
است که در 

سال میلادی 
گذشته 

به دست 
پلیس به 

قتل رسیده، 
اما چرا 

رسانه‌های 
امریکایی 
به دنبال 

ریشه‌یابی و 
روشنگری 

درباره 
جزئیات 

اینگونه 
قتل‌ها 

نمی‌روند؟

سیاست خارجی

گروه سیاسی

                       اخبار

محمد مخبر در نشستی که با حضور وزرای بهداشت، کار، 
رؤسای سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی و همچنین 
دستگاه‌های مربوطه به منظور رفع چالش‌های مهم 
نظام دارویی و سامت کشور مرتبط با طرح دارویار در 
سال ۱۴۰۲ برگزار شد، ضمن قدردانی از سازمان برنامه 
و بودجه و بانک مرکزی برای تأمین و پرداخت بموقع 
منابع ارزی و ریالی طرح دارویار در نیمه اول سال‌جاری، 
تأکید کرد: باید در راستای اطمینان بخشی و تأمین منابع 
مورد نیاز طرح دارویار به صورت روزانه با وزارت بهداشت 
هماهنگی‌ها و پیگیری‌های لازم انجام پذیرد تا روند 
اختصاص منابع مالی همچنان با قوت ادامه پیدا کند.
معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه بروز هرگونه 
مشکل برای تأمین داروی بیماران در کشور برای دولت 
سیزدهم به هیچ عنوان قابل تحمل نیست، افزود: با 
تصمیم‌گیری‌ها و برنامه‌ریزی‌های انجام شده قطعاً 
بخش بسیاری از مشکلات طرح دارویار در نیمه دوم 
سال‌جاری مرتفع خواهد شد. دکتر مخبر با اشاره 
به تأکید رئیس‌جمهور مبنی بر تشکیل »قرارگاه دارو« 
در کشور افزود: باید در بخش غذا و دارو کمترین 
وابستگی به خارج وجود داشته باشد که با برنامه‌ریزی‌ 
و تصمیم‌گیری‌های انجام شده در زمینه تشکیل این 
قرارگاه باید مأموریت تولید دارو در داخل، پر کردن 
ظرفیت‌های دارویی و همچنین جهت‌دار کردن تولید 
دارو در کشور در اولویت قرار گیرد.  در این زمینه دولت 
مصمم است تا به شرکت‌های تولیدکننده دارو در کشور 
کمک کند تا داروهای مورد نیاز و ضروری کشور هرچه 
سریع‌تر در داخل تولید و تأمین شود. دکتر مخبر تصریح 
کرد: موضوع مهم دیگر درخصوص تولید دارو در کشور 
اطمینان از تأمین مواد اولیه ساخت دارو در کشور است 
که اقدامات این قرارگاه باید در مسیری قرار گیرد که 

کشور را در این زمینه از واردات بی‌نیاز کند. 
 

دستور مخبر برای تکمیل ذخایر دارویی
معاون اول رئیس‌جمهور دستور داد تا وزرای بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و همچنین صنعت، معدن و تجارت با تشکیل تیمی 
سازماندهی، ساختار، وظایف و مأموریت‌های قرارگاه دارو 
را مشخص کنند. همچنین در این جلسه وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی گزارشی از روند اجرای طرح 
دارویار در کشور از سال گذشته تاکنون ارائه و تأکید کرد: 
با اختصاص منابع ارزی و ریالی مورد نیاز طرح دارویار 
در نیمه اول سال‌جاری وضعیت بسیار بهتری نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته داریم به طوری که کمبودهای 
دارویی کشور به میزان ۷۵درصد کاهش پیدا کرده و 
امیدواریم با استمرار تأمین منابع مالی بتوانیم مسیر 
رفع مشکلات تأمین و رفع کمبود دارو برای بیماران را با 
قوت ادامه دهیم. در این جلسه بانک مرکزی و سازمان 
برنامه و بودجه مسئولیت یافتند تا تعهدات مالی خود 
به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در طرح 
دارویار و همچنین رفع بدهی‌های این وزارتخانه در نیمه 
دوم سال‌جاری را پراخت کنند. همچنین تأمین ذخایر 
استراتژیک داروی کشور نیز از دیگر مصوبات این جلسه 
بود که مخبر دستور داد با تشکیل جلسات منظم ظرف 
ماه‌های آینده ذخایر و انبارهای دارویی کشور تکمیل شود.

در نشستی با حضور معاون اول رئیس‌جمهور و 
وزیر بهداشت مطرح شد

کاهش ۷۵ درصدی کمبودهای دارویی 
در سال‌جاری

                       اخبار

تقریباً همه 
دستگاه‌ها 

حساب‌های‌ 
اصلی و 

فرعی‌ خود 
را به حساب 
واحد خزانه 

تبدیل 
کرده‌اند و 

همه این 
حساب‌ها در 
بانک مرکزی 
متمرکز شده 

است

سخنگوی دولت در نشست خبری:

تغییرات برنامه هفتم در کمیسیون تلفیق بار مالی دارد

 
سخنگوی دولت روز گذشته در نشست خبری 
خود درباره تغییرات متعدد مجلس در برنامه 
هفتم توسعه و به نوعی تغییر ماهیت این 
برنامه از سوی کمیسیون تلفیق، گفت: حسب 
بررسی‌های به عمل آمده بیش از ۱۰۶ حکم از 
این لایحه در مصوبات کمیسیون حذف و بیش 
از ۹۹۰ حکم جدید به لایحه دولت الحاق شده 
که در اثر تصویب، احکام تکلیفی مالایطاق و 
تعیین اهداف کمّـــی غیر واقعی، تحمیل خواهد 
شد. به گزارش ایرنا، علی بهادری جهرمی با 
اشاره به اینکه با اعمال این تغییرات، عملاً 
طرح جدیدی از سوی مجلس تدوین شده که 
بخشی از برنامه‌های دولت نیز در آن مندرج 
است، افزود: بیش از ۲۷ مورد ساختارهای 
اداری جدید و گسترش تشکیلات دولت در 

مصوبات تکلیف و بیش از ۱۷ مورد نظامات 
خاص و تبعیض‌آمیز حقوق و دستمزد ایجاد 
شده است. وی بیان داشت: برخی مصوبات 
کمیسیون تلفیق برنامه، صرف‌نظر از غیر 
واقعی بودن، اهداف پیش‌بینی شده و غیر 
قابل اجرا بودن بسیاری از احکام آن، شکاف 
بین منابع و مصارف دولت و کسری بودجه را 
تشدید خواهد کرد. بهادری جهرمی خاطرنشان 
کرد: انتظار می‌رود مجلس و دولت مبتنی بر 
سیاست‌های کلی نظام که سند بالادستی هر 
دو مجموعه است در کنار هم برنامه‌ای برای 
تحقق سیاست‌های کلی نظام ابلاغی تدوین 
کنند تا شاهد اجرای مناسب آن باشیم. وی 
تأکید کرد: خواسته مردم از دولت و مجلس 
این است برنامه‌ای طراحی شود که علاوه بر 
پیشبرد کشور قابل تحقق و دست یافتنی باشد.

اموال بلوکه‌شده و برجام
سخنگوی دولت درباره آزاد‌سازی منابع بلوکه 
شده ایران در کره جنوبی گفت: این منابع 

حتی با برجام نیز آزاد نمی‌شد و مکاتبات و 
مصاحبه‌های رؤسای وقت بانک مرکزی به 

این امر استناد می‌دهد.

پایگاه بین‌المللی سازمان فضایی در 
چابهار

بهادری درباره جزئیات برنامه ۱۰ ساله صنعت 
فضایی کشور نیز با بیان اینکه دولت و شخص 
رئیس‌جمهور پیگیر اجرای این برنامه هستند، 
عنوان کرد: این سند حوزه‌های مختلفی را 
شامل می‌شود که در مهم‌ترین بخش، ایران 
در پایان این برنامه یعنی در سال ۱۴۱۰ به قطب 
منطقه‌ای ارائه خدمات فضایی بویژه در حوزه 

ارائه خدمات پرتاب تبدیل خواهد شد.
بهادری جهرمی خاطرنشان کرد: در این زمینه 
پایگاه فضایی چابهار که هم‌اکنون با مدیریت 
سازمان فضایی ایران در حال ساخت است، 
به پایگاهی برای انجام پرتاب‌های بین‌المللی 

تبدیل می‌شود.

وی در ادامه با بیان اینکه استانداران به 
حضور در جلسات هیأت وزیران برای بررسی 
مسائل استان‌ها ملزم شدند، از ارائه گزارش 
دوره‌ای استانداران درخصوص پیشرفت‌های 
تحقق شعار سال و مصوبات سفرهای استانی 
در این جلسات خبر داد. سخنگوی دولت 
اظهار داشت: در اولین حضور، استانداران 
ایام و هرمزگان در جلسه هیأت وزیران 
حاضر شدند و گزارشی از وضعیت پیشرفت 
شعارها و مصوبات سفرهای استانی ارائه 
کردند و نیازها و کمبودهای استان مطرح شد 

و تصمیم گیری‌های لازم صورت گرفت.

شفافیت با حساب بانکی واحد خزانه 
دولت

بهادری جهرمی در ادامه خاطرنشان کرد: 
تقریباً همه دستگاه‌ها حساب‌های‌ اصلی و 
فرعی‌ خود را به حساب واحد خزانه تبدیل 
کرده‌اند و همه این حساب‌ها در بانک 
مرکزی متمرکز شده است. مطابق آخرین 
آماری که از وزارت اقتصاد دریافت کرده‌ام 
کمتر از ۴۰ حساب فرعی و اصلی باقی مانده 
است که البته تقریباً همه آنها فرعی هستند 
و با همکاری خوبی که تاکنون صورت گرفته 

تکمیل خواهد شد.

دولت

عکس: ایرنا

president.ir

 استقبال سرلشکر باقری 
از وزیر دفاع روسیه

مواضع تکراری بایدن درباره ایران

وزیر دفاع فدراسیون روسیه عصر دیروز در صدر یک 
هیأت بلندپایه نظامی وارد تهران شد.  به گزارش ایرنا، 
ارتشبد »سرگئی شویگو«  پس از استقبال رسمی از سوی 
سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
در دیدار با عالی ترین مقام نظامی کشورمان به گفت 
و گو درباره مسائلی همچون  توسعه دیپلماسی دفاعی، 
گسترش همکاری‌های دو جانبه و همچنین مقابله با 

تهدیدات مشترک و تروریسم بین المللی پرداخت.  

جو بایدن رئیس‌جمهور امریکا در بخشی از سخنان خود 
در نشست مجمع عمومی سازمان ملل مدعی شد که 
امریکا با شرکای خود برای مقابله با فعالیت‌های ایران 
که برهم زننده ثبات و تهدید کننده امنیت منطقه‌ای 
و جهانی است، تاش می‌کند. وی همچنین با تکرار 
ادعاهای رؤسای سابق این رژیم، گفت: ایران نباید به 
ساح هسته‌ای دست یابد. بایدن همچنین در بخش 
دیگری از سخنانش گفت: امریکا از گسترش شورای امنیت 
سازمان ملل و افزایش اعضای این شورا حمایت می‌کند. 
رایزنی‌هایی برای گسترش شورای امنیت و افزایش تعداد 
اعضای دائم آن انجام دادیم و به این کار ادامه خواهیم داد.

رایزنی‌های فشرده در حاشیه نشست مجمع عمومی

سیدابراهیم رئیسی روز گذشته در برنامه‌های نخستین روز سفر خود به نیویورک، در دیدار »زوران میلانوویچ« رئیس جمهور کرواسی، بر 
تمایل جمهوری اسامی ایران برای گسترش روابط سیاسی، اقتصادی و تجاری با این کشور تأکید کرد. رئیسی با اشاره به توانمندی‌های 
هسته‌ای ایران گفت: »جمهوری اسامی ایران توانسته است با استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای دستاوردهای قابل ملاحظه‌ای در 
حوزه کشاورزی، صنعت و پزشکی داشته باشد و در همین راستا ما سال گذشته توانستیم با رادیو داروها یک‌میلیون بیمار را مداوا 
کنیم.« »زوران میلانوویچ« نیز در این دیدار با تأکید بر علاقه‌مندی کشورش به توسعه روابط با جمهوری اسامی ایران، تصریح کرد: 
ظرفیت‌های مناسبی میان ایران و کرواسی برای گسترش تعاملات در عرصه‌های مختلف وجود دارد.  رئیس‌جمهور همچنین در 
برنامه‌ای دیگر با »قاسم ژومارت توکایف« رئیس‌جمهور قزاقستان دیدار کرد و با اشاره به دیدارها و توافقات خوب رؤسای جمهور دو 
کشور در سال گذشته، بر تلاش برای تسریع اجرای کامل توافقات بویژه در حوزه اقتصادی و تجاری تأکید کرد. رئیسی همسایگی دو 
کشور از طریق دریای خزر و عضویت در سازمان شانگهای را بستر مناسبی برای توسعه روابط دو کشور دانست و گفت: »افزایش تبادل 
کالا بین ایران و قزاقستان چه از طریق دریا و چه از طریق راه‌آهن به نفع دو ملت و کشورهای منطقه است و باید گام‌های مؤثرتری برای 
تسریع در تحقق این هدف برداشته شود.« رئیس‌جمهور قزاقستان نیز  علاقه‌مندی کشورش را برای تسریع در اجرایی شدن توافقات 
دو کشور اعلام کرد. رئیس‌جمهور همچنین در دیدار »عبدالمجید تبون« رئیس‌جمهور الجزایر، فعال شدن کمیسیون‌های مشترک 
دو کشور را در گسترش همکاری‌ها بین ایران و الجزایر مؤثر دانست و ابراز امیدواری کرد که گسترش همکاری میان دو کشور موجب 
افزایش همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی فیمابین نیز بشود. »عبدالمجید تبون« هم مشارکت با ایران در این زمینه‌ها را خواستار 
شد و گفت: »ما می‌دانیم تحریم‌ها ایران را به کشوری قدرتمند تبدیل کرده است و آمادگی داریم روابط‌مان را با ایران گسترش دهیم«. 

رئیس جمهور همچنین در یکی دیگر از برنامه های خود با »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل متحد دیدار و گفت و گو کرد. 
آمادگی ایران برای به اشتراک گذاشتن دستاوردهای علمی با قرقیزستان نیز از محورهای ملاقات رئیسی و صادیر جاپاروف رئیس جمهور 

این کشور بود. آیت‌الله رئیسی همچنین در محل اقامت خود با انوارالحق کاکر نخست وزیر پاکستان دیدار کرد.

ـــرش بـ


